
Ulj

SMLOUVA O DÍLO
č. 921674

uzavřená dle § 2586 NOZ a násl. NOZ

I. SMLUVNÍ strany

Objednatel: Technické služby města Mostu a.s.
Se sídlem: Dělnická 164, 434 01 Most - Velebudice
Zastoupena: Ing. Václavem Zahradníčkem, předsedou představenstva

Tomášem Kubalem, místopředsedou představenstva 
zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 771 

IČ: 64062265
DIČ: CZ64052265
Bankovní spojení 
Číslo účtu:
Zástupce pověřený jednat ve věcech technických:

(dále jen „Objednatel")

Zhotovitel: P KI - Teplotechna Brno spol. s r.o.
Se sídlem: Anenská 675/4, 602 00 Brno
Zastoupena: Ing. Vladimírem Číhalem, jednatelem společnosti

Jiřím Klímou, jednatelem společnosti
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 6139

IČ: 46905308
DIČ: CZ46905308
Bankovní s 
Číslo účtu:
Zástupce pověřený jednat ve věcech technických: 

(dále jen „Zhotovitel''‘)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo.

II. PŘEDMĚT SMLOUVY: Rekonstrukce elektrovýzbroje kremační pece C 411

Rozsah prací je specifikován v cenové nabídce Zhotovitele ze dne 24.6.2021, která je nedílnou součástí této 
smlouvy a je v příloze.

1/6



III. MÍSTO PLNĚNÍ:

Krematorium Most, Pod Koňským vrchem 1432, 434 01 Most

IV. ČAS PLNĚNÍ:

Objednatel předá Zhotoviteli staveniště k zahájení prací dne 16.8.2021.
Zhotovitel ukončí své práce dle čl. II. a předá dílo Objednateli nejpozději 3.9.2021.
Objednatel převezme práce neprodleně po jejich ukončení.
Termín zahájení prací je podmíněn uzavřením SoD do 6.8.2021.

S ohledem na probíhající epidemii a nepředvídatelné situaci v oblasti globální dostupnosti komponentů může 
být termín plnění posunut, a to o dobu nezbytně nutnou s ohledem na provozní důvody Objednatele nebo 
Zhotovitele.

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a protokolárním předáním Objednateli. 
Řádně zhotoveným dílem se pro účely této smlouvy rozumí dílo, které nebude vykazovat žádné vady a 
nedodělky a bude schopné bezvadného provozování.

V. CENA DÍLA:

1. Cena byla sjednána dohodou smluvních stran jako nejvýše přípustná ve výši 896.752,- Kč bez DPH 
(Slovy: osmsetdevadesátšesttisícsedmsetpadesátdva korun českých)

2. K ceně bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši dle platných předpisů, v době vystavení smlouvy činí 
výše daně 21%. Daň odvede Objednatel.

3. Cena je zpracovaná v cenové hladině vstupů v době uzavření smlouvy a je kalkulovaná na požadovaný 
rozsah prací specifikovaný v položkovém rozpočtu.

4. V případě rozšíření rozsahu prací na žádost Objednatele nad stanovený rozsah v této smlouvě nebo nutnosti 
provedení prací, které nemohly být v době uzavření smlouvy známy ani předvídány a jsou nezbytné pro 
dokončení díla, budou tyto vícepráce Objednatelem uhrazeny po dohodě a na základě skutečných nákladů, 
po vzájemném písemném odsouhlasení smluvních stran v dodatku této smlouvy.

5. Uvedené vícepráce se budou oceňovat dle aktualizovaných „Katalogů popisů a směrných cen stavebních 
prací“, resp. „Katalogů popisů a směrných cen montáží technologických zařízení URS Praha“ (dále jen 
Směrné ceny), platných v době provádění víceprací.

VI. FAKTURACE A PLACENÍ

1. Zálohová faktura ve výši 50% bude vystavená a doručená Objednateli po podpisu této SoD.

2. Konečná faktura bude vystavena po řádném splnění a vyúčtování každého dílčího plnění (řádné splnění 
bude stvrzeno předávacím protokolem). Splatnost faktury bude 30 kalendářních dnů ode dne jejího 
vystavení a předání objednateli. V případě, že faktura bude neúplná, či bude vykazovat nedostatky, je 
Objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k nápravě, aniž se přitom dostane do prodlení se splatností. Lhůta 
splatnosti pak začíná znovu běžet od doručení náležitě opraveného daňového dokladu - faktury.

2/6



3. Výše uvedenou platbu Objednatel poukáže na účet Zhotovitele, uvedený v čl. I. této smlouvy, variabilní 
symbol: 921674, na základě Zhotovitelem vystaveného daňového dokladu.

VII. SMLUVNÍ POKUTY

1. Pro případ prodlení Zhotovitele s dohodnutým termínem ukončení a předání předmětu plnění, z důvodů na 
straně Zhotovitele, se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý i započatý den 
prodlení. Případnou smluvní pokutu má objednatel právo vyúčtovat (vyfakturovat) Zhotoviteli.

2. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou platbou oprávněně vystavené faktury se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. O tuto částku má Zhotovitel právo 
zvýšit konečnou fakturu.

3. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení dle tohoto článku není dotčen ani omezen nárok druhé 
smluvní strany na náhradu škody.

VIII. STAVEBNÍ DENÍK

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník, do kterého je povinen zapisovat 
všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy o dílo. Povinnost vést stavební deník končí předáním a 
převzetím díla.

2. Zhotovitel je povinen při provádění stavebních prací dodržovat ustanovení platných předpisů o bezpečnosti 
práce a ochraně zdraví při práci, zejména zákoníku práce a vyhlášek ČÚBP č. 324/1990, 110/1975, 
247/1990, 204/1994. Škody způsobené nedodržením předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při 
práci způsobené Zhotovitelem hradí Zhotovitel.

3. Zhotovitel je povinen dodržovat ustanovení zákona č. 133/1985 o požární ochraně v plném znění a 
vyhlášku MV č. 246/01 Sb., o požární ochraně, včetně zajištění následného dozoru pro sváření. Škody 
způsobené nedodržením těchto ustanovení hradí Zhotovitel.

4. Zhotovitel je povinen udržovat v co největší čistotě předané pracoviště a dopravní trasy k němu.

5. Zhotovitel vyklidí staveniště do tří dnů ode dne předání díla.

6. Zhotovitel zajistí u svých pracovníků a u pracovníků subdodavatelů, že se budou řídit „Řádem krematoria^ 
a dodržovat jej.

7. Zápisy do stavebního deníku provádí stavbyvedoucí vždy v ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy 
nastaly okolnosti, které jsou předmětem zájmu. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku 
provádět potřebné záznamy pouze Objednatel případně jím pověřený zástupce, přímý zpracovatel 
projektové dokumentace nebo oprávněné orgány státní správy.

8. Nesouhlasí-li zástupce Objednatele nebo Zhotovitele se zápisem ve stavebním deníku, musí k tomuto 
zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů.

IX. PŘEDÁNÍ DÍLA

1. Zhotovitel dílo předá a Objednatel převezme na základě předávacího protokolu. Dílo bude Zhotovitelem 
předáno a Objednatelem převzato i tehdy, kdy v zápisu o předání a převzetí budou uvedeny vady a 
nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými, nebrání plynulému a bezpečnému provozu (užívání).

3/6



Tyto zjevné vady a nedodělky musí být uvedeny v zápisu o předání a převzetí a musí být stanoven termín 
jejich odstranění. Zápis o předání a převzetí musí být podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

X. ZÁRUKA ZA DÍLO

1. Zhotovitel poskytuje na práce a dodávky provedené v rámci „Rekonstrukce44 záruku 12 kalendářních měsíců 
od termínu předání a převzetí díla.

2. Toto ustanovení se nevztahuje na výrobky, u nichž udává výrobce kratší záruční dobu. Tyto výrobky budou 
Zhotovitelem specifikovány v zápisu o předání a převzetí díla.

3. Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodborným zásahem, nesprávnou manipulací nebo obsluhou, 
která je v rozporu s normami a provozními předpisy.

4. Záruka se rovněž nevztahuje na závady způsobené vyšší mocí (požáry, záplavy, zemětřesení, živelné 
pohromy atd.).

5. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným právním 
předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla nebo pokud neumožňuje užívání, 
k němuž bylo určeno a zhotoveno.

6. Zhotovitel odpovídá za vady, jež bude mít dílo v době předání, a to včetně vad, které se projeví až po 
předání a převzetí díla.

7. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, Objednatel písemně oznámí Zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a 
uvede, jak se projevuje. Jakmile Objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje 
bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak.

8. Provedenou opravu vady díla Zhotovitel Objednateli předá písemným protokolem.

9. Zhotovitel se zavazuje případné oprávněné reklamační vady během záruky v pracovní době odstranit do 48 
hodin od nahlášení poruchy odpovědných pracovníkem Objednatele. V tomto případě se jedná o poruchy 
drobného rozsahu, které se dají odstranit po telefonickém hovoru nebo příjezdu servisního technika. 
Případné poruchy většího rozsahu znemožňující provoz technologie budou odstraněny do 10 pracovních 
dnů od nahlášení poruchy odpovědným pracovníkem Objednatele. Jména odpovědných pracovníků budou 
uvedena v provozní knize.

XI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Objednatel se zavazuje umožnit dle možnosti uskladnění materiálu Zhotovitele.

2. Objednatel umožní pracovníkům Zhotovitele užívat sociální zařízení (šatny, sprchy, lékařskou pomoc atd.), 
a to jako pro vlastní pracovníky.

3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat podmínky BOZP a PO.

4. Zhotovitel doloží kopii pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí osobě.

5. Objednatel na vlastní náklady umožní Zhotoviteli připojení motorového a světelného proudu, vody a zajistí 
osvětlení pracoviště, přístupových cest.

4/6



6. Objednatel zajistí ve smyslu bezpečnostních předpisů proškolení pracovníků Zhotovitele s ohledem na 
charakter příslušného pracoviště.

7. Zhotovitel při předání dokončeného díla předá Objednateli provozní předpis k obsluze rekonstruované 
pece, resp. doplnění stávajícího provozního předpisu tak, aby byla zajištěna řádná obsluha předmětu díla.

XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se seznámily s obsahem této smlouvy a souhlasí s tím, že budou vázány jejími 
ustanoveními.

2. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou se 
řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění 
pozdějších předpisů.

3. Pokud budou jakákoliv ustanovení této smlouvy uznána neplatnými či právně neúčinnými, zbývající část 
Smlouvy zůstane nadále plně v platnosti a účinnosti.

4. Smluvní strany dále souhlasí s tím, že nahradí neplatná a nevykonatelná ustanovení vzájemně přijatelným 
platným, zákonným a vykonatelným ustanovením, které bude odrážet záměry smluvních stran obsažené 
v původním ustanovení. Nedojde-li k dohodě smluvních stran, namísto neplatného či neúčinného 
ustanovení platí za smluvené to ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky, které se 
svým smyslem a účelem neplatnému či neúčinnému ustanovení nejvíce přibližuje.

5. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 
strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní Objednatel, a to nejpozději do 15 
pracovních dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu 
v registru Zhotovitel.

6. Po uveřejnění v registru smluv obdrží objednatel do datové schránky/emailem potvrzení od správce registru 
smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a 
opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel nebude, kromě 
potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.

7. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za splněnou i 
v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy písemně oznámenou 
adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to 
desátým dnem ode dne vypravení písemnosti.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 originálech, z nichž Objednatel obdrží jeden stejnopis a Zhotovitel obdrží 
jeden stejnopis.

9. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

10. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

5/6



Přílohy (součástí smlouvy):

1. Cenová nabídka Zhotovitele ze dne 24.6.2021.

V Brně 0Š.fy2oíf V Mostě

Za objednatele:

místopředseda představenstva

6/6



F=>HCr •EF3L-IZ3
'ECII—INR BRN□

IČ: 469 05 308 

DIČ: CZ46905308

Den zápisu do OR: 4. 8. 1992 (KS v Brně) 

Spisová značka: oddíl C, vložka 6139

Statutární orgán: Jiři Klíma, jednatel
Ing. Vladimír Číhal, jednatel 

Bankovni spojeni:,

Technické služby města Mostu

Dělnická 164
434 01 Most - Velebudice

a.s.

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka V Brně dne: 
24. 06. 2021

CENOVÁ NABÍDKA

A. Předmět nabídky
S ohledem na zajištění plynulého chodu technologie kremační pece a předcházení rizika 
neplánovaných odstávek vám, jako výrobní a servisní organizace provádějící pravidelný servis a 
opravy kremační pece v krematoriu Most (Pod Koňským vrchem 1432, 434 01 Most), zasíláme 
cenovou nabídku na rekonstrukci elektrovýzbroje kremační pece. Některé klíčové prvky 
technologie kremační pece jsou na hranici nebo po uplynutí životnosti a jejichž momentální stav 
vyžaduje naléhavou výměnu (upgrade). V opačném případě nelze zaručit, že ani při dodržování 
pravidelných servisních intervalů nenastane porucha technologie hrozící dlouhodobou odstávkou 
provozu.

B. Rozsah nabídky
Dodávka a montáž nových el. prvků a souvisejícího příslušenství kremační pece:

• Dodávka a montáž nového elektrického rozváděč kremační pece, včetně usazení a ukotvení - 
nově v provedení mimo pec (samostatně stojící);

• Dodávka a montáž nového řídícího systému kremační pece od fi. SIEMENS s novým 
software;

• Dodávka a montáž nového 7“, barevného, dotykového operátorský panel v novém ochranném 
krytu, s novým software;

• Zdokonalený systém řízení a obsluhy kremační pece, umožňující vzdálenou správu, 
popř. možnost archivace dat;

• Dodávka a montáž nové kabeláže kremační pece se zvýšenou teplotní odolností, včetně 
nových odbočovacích krabic a zásuvkových spojů;

• Dodávka a montáž nového souboru zabezpečovacích prvků obou hořáků kremační pece 
(zapalovací transformátory hořáku ve skříni s vyšším krytím, zapalovací svíčky, hlídání a 
kontrola plamene hořáku s paticí a vyhodnocovací elektronikou, průzory hořáků);

• Demontáže původních el. prvků, el. rozváděče a kabeláže kremační pece, včetně původních 
odbočovacích krabic a zásuvkových spojů;

• Nutné úpravy původního kabelového systému a kotvení;
1/3



IPtSiI ~TP=ai i—i
F=h<n= TECHNR Bí=}MC=]

• Prodloužení původního přívodního el. kabelu kremační pece svorkováním;
• Dodávka a montáž nového nosného kabelového systému v nezbytném rozsahu;
• Provedení nezbytných stavebních prostupů a průrazů, s ohledem na nové umístění 

el. rozváděče kremační pece;
• Dodávka a montáž nového ochranného pospojování kremační pece;
• Oživení, odzkoušení a uvedení do provozu technologie KP u zákazníka;
• Zaškolení obsluhy s ohledem na nový ŘS a OP u zákazníka;
• Dopravu pracovníků na místo montáže a náklady s tím spojené.

Původní el. prvky kremační pece, které nebudou nahrazeny novými:

o Původní přívodní kabel pro el. rozváděč kremační pece; 
o Původní nosný kabelový systém kremační pece; 
o Původní plynové hořáky s původním seřízením a nastavením; 
o 1ks Dveře zavážení s elektromotorem; 
o 1 ks Dveře obsluhy s elektromotorem; 
o 1ks Zavážecí stůl s elektromotorem;
o 1ks Ventilátor tahu s elektromotorem, frekvenčním měničem a vzdáleným displejem; 
o 1ks Ventilátor vzduchu s elektromotorem; 
o 1ks Drtič s elektromotorem; 
o 1ks Rošt s elektromotorem; 
o 3ks Termočlánek s převodníkem;
o 4ks Elektroventily na plynové části (hlavní, hořák 1a + 1b, hořák 2); 
o 3ks Manostaty (vzduch, plyn max., plyn min.);
o 1ks Analyzátor 02 ve spalinách s vyhodnocovací jednotkou, komunikačním kabelem a 

průtokoměrem s odběrným potrubím pro měření kyslíku; 
o 1ks Zdroj DIN NZ s čidlem úniku plynu; 
o 2ks Koncový spínač roštu;
o 2ks Elektroventil pulverizace (ochlazování vodní mlhou) a vlastní pulverizační systém; 
o 1ks Snímač podtlaku;
o 4ks Číslicový zobrazovač na dveřích kremační pece; 
o 7ks Koncový spínač indukční; 
o 4ks Servomotor vzduchu V1, V2, H1, H2 s klapkou.

C. Cena
Celková cena: 896.752 Kč
V ceně není zahrnuta DPH (bude počítána dle zákona).

D. Záruky
12 kalendářních měsíců od instalace a uvedení do provozu (na materiál i provedené práce).

2/3



m m tepi_o
F=KIi: TEEZHNR BRND

Dodací lhůta (termín realizace)

Předběžný a nezávazný termín realizace je mezi dodavatelem a objednavatelem sjednán 
na období do konce 08/2021.

Vzhledem ke bezprecedentní a nepředvídatelné situaci v oblasti globální dostupnosti komponentů 
bude termín zahájení prací upřesněn po podpisu závazné objednávky. S ohledem 
na nepředvídatelný vývoj pandemické situace, nedostatek komponentů a jejich zpožděné dodávky, 
si dodavatel vyhrazuje právo prodloužit dodací lhůtu a posunout termín realizace.

E. Další údaje
Platnost nabídky: do 30. 06. 2021

(vzhledem ke znepokojivému nárůstu cen mnoha surovin) 
zálohová faktura 50% při objednání 
konečná fakturace po předání díla, 
splatnost dokladů 14 dní.
20 pracovních dnů
Krematoriu města Most 
Pod Koňským vrchem 1432 
434 01 Most

Platební podmínky:

Doba realizace u zákazníka: 
Místo instalace:

Vypracoval:
Schválil:

Electrical Control Systems / Crematory Department
CEO

Oddělení kremačních a spalovacích pecí, PKI-Teplotechna Brno, spol. s r.o. 
M | +420 603 875 040
E j zezula@pkiteplotechna.cz 
W | www.pkiteplotechna.cz

3/3

mailto:zezula@pkiteplotechna.cz
http://www.pkiteplotechna.cz


Datum Jméno, příjmení Funkce Podpis

Zpracoval/a/i/y: 05.08.2021 Vedoucí provozu

Manažer divize: 05.08.2021 Manažer DÚZSM

Ředitel společnosti: 05.08.2021 ' Ředitel společnosti

Za divizi posoudil/a:

AK - právně posoudil/a: Uveřejnění v registru smluv: DNE KÁNO
wmmm*

Manažer ekonomie schválil/a: 05.08.2021 ÉĚ
Schváleno dne:

Datum uveřejnění smlouvy:
Poznámka: Smlouva o dílo

ID smlouvy z registru smluv:


